
debiendo notificarse al interesado a fin de 'que en el plazo de 
quince días hábiles, y ante este Centro Directivo, alegue cuanto 
estime conveniente a la mejor defensa de sus derechos.»

Lo que se hace público para conocimiento de los herederos 
de don Juan Corrales Revilla.

Madrid, 27 de junio de 1975.—El Delegado provincial, por 
delegación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Paulino 
Gutiérrez del Campo.

18632 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Oren
se por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Orense 
a petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», con do
micilio en Madrid, avenida de América, 32. solicitando autori
zación y declaración en concreto, de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea de transporte de energía eléctrica, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el ca
pítulo IÍI del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo or
denado en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 
y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria, - ,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Orense, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins
talación de una línea eléctrica cuyas principales características 
Son las siguientes: Línea de transporte de energía eléctrica a 
20'KV., de 6,9 kilómetros dé longitud, con origen en la centra] 
del Conso y finar en la presa del Cenza. en el municipio de 
Villarino de Conso, de esta provincia, con apoyos de celosía 
metálica, conductor de aluminio-acero de 29 milímetros cuadra
dos de sección y aisladores «Esperanza 1.507» y «Arvi-32», cuya 
finalidad es alimentar las instalaciones de la presa del Cenza, 
inicialmente para su construcción y posteriormente para servi
cios auxiliares de su explotación.

Declarar en concreto la -utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. --

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
prcyecto.de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 8 de agosto de 1975.—El Delegado provincial, Mar
ciano Ballestero Sogo.—12.948-C.

18633 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ovie
do por la que se hace pública la caducidad del 
permiso de investigación minera que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Ovie
do hace saber que ha sido caducado, por falta de pago de] ca
non de supeficie, el siguiente permiso de investigación minera:

Número, 29.773; Nombre, «Cares»; Mineral, barita; Hectáreas,
189, y término municipal, Peñamellera Alta.

Lo que se hace público declarando franco el terreno compren
dido en su perímetro, excepto para sustancias reservadas a 
favor del Estado--no admitiéndose cuevas solicitudes hasta que 
sea convocado el concurso a que se refieren los artículos 53 
y 64 de la Ley de Minas de 21 de julio de 1973.

Oviedo, 10 dé junio de 1975.—El Delegado provincial, Amando 
Sáez Sagredo.

18634 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Pon
tevedra por la que se autoriza el establecimiento 
de una línea eléctrica de M. T. que se cita.

Vi.sto el expediente A..T. 12/75, incoado en esta Delegación 
Provincial del Ministerio de Industria en Pontevedra a petición 
de «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domicilio en 
La Coruña, Femando Macías; número 2, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci
miento de una línea eléctrica de M. T., y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre
tó 2617/1966, sobre autcrización de instalaciones eléctricas; en 
el capítulo IIJ del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966,

sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de 
este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviem
bre de 939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Dlegación Provincial del  Ministerio de. Industria en 
Pontevedra ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», la ins
talación de una línea eléctrica de M. T., cuyas principales carac
terísticas son las siguientes:

La línea será a 20 KV„ de 560 metros de longitud, (100 me
tros subterránea y 460 metros aérea), con una capacidad de 
transporte de 3.768 KW. Desde el C? de T. de Pueto Melojo hasta 
los C. de T. de Magrasa, Barlovento, Basa y Mar Sac, en El 
Grovo.

Con la finalidad de suministrar energa eléctrica en A.' T. a 
. cuatro nuevas industrias.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación, 
eléctrica que se autoriza, a. los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de. 1966.

Esta instalación no podrá entrar, en servicio mientras no 
puente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites .que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966. de 20 
de octubre. 

Pontevedra. 16 de julio de 1975—El Delegado provincial acci
dental, Luis Alberto López Muñoz.—3T233tD.

18635 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se
villa por la que se hace público el otorgamiento 
del permiso de investigación minera que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Se
villa hace saber que ha sido otorgado él siguiente permiso de 
investigación minera:
Número, 7.112; nombre, «Michele»; mineral, asbesto; hectáreas,

23.900, y términos municipales: Castilblanco de los Arroyos, 
El Castillo de las Guardas y otros. 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo ordenado en 
las. disposiciones legales que le son de aplicación,

Sevilla, 5 de junio de 1975 —El Delegado provincial, por dele
gación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Eduardo Ca- 
ñedo-Argüelles. 

18636 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Va
lencia por la que se hace pública la caducidad de 

 los permisos de investigación minera que se citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Va
lencia hace saber qu§ han sido caducados, por haber transcu
rrido el plazo de su vigencia, los siguientes permisos de'inves- 
tigación minera con expresión de número, nombre, mineral,' 
hectáreas y término municipal.

2.204. «La Valerosa». Hierro. 53. Castielfabib.
2.205. «La Unión». Hierro. 48. Castielfabib.

Lo que se hace público dec'arando franca el terreno compren
dido en sus perímetros excepto para sustancias reservadas a 
favor del Estado, no admitiéndose nuevas solicitudes hasta que 
sea convocado el concurso a que se refieren los artículos 53 y 
64 de la Ley de Minas de 21 de julio de 1973.

Valencia. 9 de junio de 1975.—El Delegado provincial, P D., 
el. Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Fernando Musofes.

18637 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
ragoza por la que se hace pública la caducidad 
del permiso de investigación minera que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Za
ragoza hace saber que ha sido caducado, por habér transcurrido 
el plazo de su vigencia, el siguiente permiso de investigación 
minera:

Número, 2 321; Nombre, «Sán Mateo»; Mineral, hierro. Hectá
reas, 57, y término municipal, Torrijo de laf Cañada.

-Lo que se hace público declarando franco el terreno com
prendido en su perímetro, excepto para sustancias reservadas 
a favor del Estado, no admitiéndose nuevas solicitudes hasta 
que sea convocado el concurso, a que se refieren los artícu-. 
los 53 y 64 (le Ja Ley de Minas de 21 de julio de 1973,

Zaragoza, 9 de junio de 1975.—El Delegado provincial, P. D„ 
el Ingeniero jefe de la Sección de Minas, Rafael Clavería.


